令和６年６月２１日

本渡中学校保護者 様

天草市立本渡中学校

校 長  佐藤 洋一

第２回授業参観、学年懇談会、学級懇談会の開催について（二次案内）

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

さて、標記の件について、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

保護者の皆様にはご多用中とは存じますが、是非ご出席くださいますようお願い申し上

げます。

記

１ 期日  令和６年７月１０日（水）

２ 場所  天草市立本渡中学校

３ 日程

（１）授業参観（１３：５０～１４：４０）

 １年生 ２年生 ３年生 なかよし

ｸﾗｽ 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所

１組 数学 小川翼 1－1 理科 那須 理科室 B

学
活

各
担
任

外
部
講
師

体
育
館

理科

学活
松本政

理科室 B

体育館

２組 英語 小川友 1－2 英語
大平

樋口

2－2

学習室 A

数学

国語
羽石

1－1

1－6

３組 理科 橋口 理科室 A 美術 岩﨑 美術室 B 国語 松永 なかよし３組

４組 技術 寺岡 技術室 音楽 金子 音楽室 B 国語 山下 なかよし３組

５組 美術 小森 美術室 A 国語 西本 2－5 学活 髙木 体育館

６組 国語 渡邉 1－6 国語 齋藤 2－6 国語 夏 なかよし３組

７組    数学 沖田 2－7 数学 井上 1－1

（２）学年懇談会（１５：００～１５：３０）

・１年生（２階：多目的室）１学期の様子・夏休みの生活、集団宿泊について等

・２年生（３階：美術室Ｂ）１学期の様子・夏休みの生活、修学旅行について等

・３年生（１階：会議室） １学期の様子・夏休みの生活、進路関係(三者面談)等

・なかよし（２階：図書館）１学期の様子・夏休みの生活 等

（３）学級懇談会（１５：４０～１６：１０）

※１年生（２階各教室）、２年生（３階各教室）、３年生（１階各教室）

なかよし（なかよし各教室）

①学級の様子   ②夏休みの生活   ③その他

４ その他

・授業参観当日、生徒は５校時（授業参観）後下校します。

１ 学校周辺の路上への駐車がないようにお願いします。

２ 駐車場につきましては、校地の駐車スペースの他、旧パチンコ店跡地およびあま

しんスタジアム駐車場をご利用いただけます。校地を利用される場合は、裏門（旧

パチンコ店側）からお入りください。案内係の職員の指示通りにお願いします。

３ 授業参観時の参観マナー（校内での飲食、授業参観時のおしゃべり、携帯電話・

スマートフォンの使用 等）にもご配慮ください。